PORTARIA PROPEX N° 128/ 2017 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

Designa os membros da mesa
examinadora para defesa de
Dissertação do curso de Mestrado
Profissional em Ensino de Ciências
Naturais e Matemática.

O Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura - PROPEX da
Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, ouvido o Colegiado do
Mestrado Profissional em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, DESIGNAM:

Presidente: Prof.ª Dr.ª Viviane Clotilde da Silva (FURB)

Titulares:

Prof.ª Dr.ª Ivete Maria Baraldi (UNESP)

Prof.ª Dr.ª Janaína Poffo Possamai (FURB)

Suplente: Prof.ª Dr.ª Tânia Baier (FURB)

para a composição da mesa examinadora da defesa da dissertação “Contribuições dos
materiais didáticos manipuláveis na aprendizagem de Matemática de estudantes cegos”, da
mestranda Ana Paula Poffo Koepsel, a se realizar no dia 05 de dezembro de 2017, às  14h00,
local: Sala I-504 (FURB - Campus I).

Blumenau, 22 de novembro de 2017.

PROF. DR. ALEXANDER CHRISTIAN VIBRANS
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura